
2.3.2. Ühenduste eeskirjad
(Connection Codes)

Ühenduste eeskirjad on koostatud eesmärgiga pakkuda elektrivõrguga ühendatud
klientidele majanduslikult efektiivset, keskkonda võimalikult säästvat, samas kindlat
ning tasemel võrguühendust. Eeldused selle saavutamiseks on välja toodud eraldi
tootmisüksusi, suurtarbijaid ning alalisvooluühendusi käsitlevates võrgueeskirjades.

Nõuded liituvatele tootmisüksustele (Requirements for Generators –
määrus 2016/631

Tootmisüksusi käsitlevas eeskirjas määratakse ära läbipaistvad ja õiglased nõuded
nii uutele liituvatele sünkroonmasinatele kui ka konverteritega ühendatud
tootmisüksustele. Seejuures sõltub konkreetsele tootmisüksusele kohalduvate
tingimuste täitmise määr tootmisüksuse enda suurusest – mida suurem on üksuse
mõju elektrisüsteemile, seda rohkematele nõuetele peab tootmisüksus vastama.
Eeskiri on koostatud eesmärgiga tagada võrdne ning mittediskrimineeriv kohtlemine
kõikidele tootmisüksustele. Kehtestatud on nõuded aktiiv- ja reaktiivvõimsuse ning
sageduse ja pinge juhtimisele, infoedastusele, elektrijaamade mudelitele jm.
Võrgueeskiri on kehtiv alates 2016. aasta maikuust.

 

Nõuded tarbijatele (Demand Connection – määrus 2016/1388)

Nõuded on kehtestatud ka suurtarbijatele (peamiselt tööstused ja jaotusvõrgud),
keda elektri põhivõrguga ühendatakse. Käsitletakse nii aktiiv- kui ka
reaktiivvõimsusega seotud küsimusi, kaitse ja juhtimise funktsioone, mudeleid,
elektri kvaliteeti, infoedastust jm. Eeskiri tagab, et kõiki võrguettevõtjaid ning
tarbimiskohti koheldakse võrdselt ning tarbijad aitavad kaasa elektrisüsteemi
stabiilsele toimimisele üle kogu Euroopa. Võrgueeskiri on kehtiv alates 2016. aasta
oktoobrikuust.



 

Nõuded alalisvooluühendustele (HVDC Connection – määrus 2016/1447)

Alalisvooluühendusi käsitlev võrgueeskiri jõustus 2016. Aasta septembris ja
määratleb nõuded nii kõrgepingelistele alalisvooluühendustele kui ka alalisvoolu
vahendusel ühendatud tootmisüksustele. Eeskirja kohaselt peab:

alalisvoolu tehnoloogia kasutamine tõstma varustuskindluse taset, toetades ja
soodustades samal ajal taastuvatel allikatel põhinevate tootmisüksuste liitmist
elektrivõrguga;
toetama alalisvoolu infrastruktuuride koordineeritud arendamist erinevate
piirkondade vahel;
suurendama konkurentsi taset alalisvoolu tehnoloogia arendamise ning
pakkumise vallas.


